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Har elcyklerne potentiale i landdi-
striktet? Det kan du og din familie 
nu være med til at teste, når Aalborg 
Kommune over en toårig periode stil-
ler forskellige elcykler til rådighed i 
ni forskellige landsbyer. De første 
otte måneder, fra oktober 2023 til 
juni 2024, er det borgerne i Tylstrup 
og Ajstrup, der får lov at være test-
personer!

For at undersøge om elcyklen kan 
være med til at skabe mere fleksibel 
mobilitet i landdistriktet, har Aalborg 
Kommune i samarbejde med Lands-
byer i Aalborg Kommune (LAK) stablet 
et elcykelforsøg på benene. Her får 
alle borgerne i testbyerne mulighed 
for at leje elcykler til beskedne priser 
og bruge dem til alle tænkelige gøre-
mål. Det kan være til indkøb, til at af-
levere og hente børn, til og fra arbejde 

eller foreningsliv – lige det, der er be-
hov for. I lejeperioden kan cyklen bru-
ges, præcis som var det ens egen. Der 
er mulighed for at leje både bycykler, 
en mountainbike og en ladcykel i hver 
by, alle på el.

Elcyklen fremhæves i lignende for-
søgsordninger som en oplevelse af 
øget frihed. At hoppe på cyklen frem-
for at sætte sig i bilen bidrager til både 
fysisk og mental velvære: man får mo-
tion og frisk luft, der er anledning til at 

få ”tømt hovedet” – alt imens man su-
ser forbi bilkøer og undgår de frustrati-
oner og den stress, disse ofte udløser 
bag rattet. Det bedste af det hele er, at 
alle kan være med, hvormed ældre og 
fysisk svækkede borgere får mulighed 
for at komme på cyklen igen – og til-
bagelægge meget længere distancer, 
end de fleste ellers ville kaste sig ud i 
på en almindelig cykel.

I Tylstrup finder du cyklerne ved 
plejehjemmet Solgården, Luneborgvej 
16G, 9382 Tylstrup.

I Ajstrup finder du cyklerne ved 
Vandværket, Bredholtvej 39, Ajstrup, 
9381 Sulsted.

Du kan læse meget mere om forsø-
get og booke din første cykeltur her: 
www.landsbycykel.dk. Samrådet infor-
merer også løbende om de to lance-
ringsarrangementer samt selve forsø-
get på Facebooksiden.

 Elcykelforsøg 
i Tylstrup og Ajstrup

Ude i Vildmosen, nærmere bestemt 
Gård 18, Biersted Mosevej 277, ligger 
der et museum/oplevelsescenter med 
Leif Larsen som formand. Jeg stiftede 
bekendtskab med Leif da vi fik flyttet 
Mindestenen over L.P. Jacobsen fra 
Ryå Friskole og så til Tylstrup. Jeg var 
på besøg hos Leif og fik en meget me-
get fin rundvisning på Vildmosepor-
ten. Der er meget at kigge på og man 

kan opleve de ting som blev brugt til 
kartoffeldyrkning for mange år siden. 
Virkeligt et besøg værd og der kommer 
i næste udgave af Indblik en længere 
artikel om både Vildmoseporten og 
Leif Larsens gøre og laden.

Hvert år bliver der afholdt Kartoffel-
festival. I år var det den 14/10 og der 
vil være billeder fra festivalen i næste 
udgave af Indblik. Ved disse festival-
ler har der tidligere være deltagelse af 
borgmestre. Jeg fik at vide at borgme-
ster Mogens Gade, Jammerbugt, hav-
de deltaget to gange og borgmester 
Lasse Frimand Jensen, Aalborg Kom-
mune, havde deltaget en gang. Som 
skrevet et besøg værd og der vil kom-
me en længere artikel med billeder fra 
festivallen i næste udgave af Indblik.

Vildmoseporten

Leif Larsen og Hans Thomsen.
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Så er det igen ved den tid, hvor der 
skal fordrives nogle timer foran com-
puteren her. Jeg har denne gang væ-
ret en tur udenbys for at snakke med 
mit næste emne til Kvartalets profi l.

Det er en person, der har et lille et-
mands murerfi rma, som han går og 
hygger sig med. Ved siden af det, har 
han også nogle andre hverv, som har 
gjort mig nysgerrig. Han er medlem af 
menighedsrådet i Ajstrup sogn, og der-
igennem kirkeværge ved Ajstrup Kirke. 
Han kalker en del kirker her i omegne-
ne hvert år, og så sidder han i bestyrel-
sen i Egnsmindesamlingen for Sulsted 
og Ajstrup sogne, hvor han laver et 
stort arbejde med at registrere og ar-
kiverer alle de lokalhistoriske effekter, 
som de får ind. Egnsmindesamlingen 
har til huse i østfl øjen af Sulsted skole, 
og det er her, jeg har sat Murermester 
Søren Sørensen stævne.  

Her i Tylstrup er der ikke så meget 
kendskab til arkivet ovre i Sulsted, og 
derfor håber jeg også, at der den her 
vej igennem kan komme mere interes-
se for stedet. For her kan der virkelig 

fi ndes meget historie om vores byer, i 
Sulsted/Ajstrup sogne.  

Søren bor i Ajstrup, hvorfra han 
driver sit murerfi rma. Jeg skrev ”et-
mands murerfi rma”. Han har sin sto-
rebror Mogens ansat på fl extids. 

Fulde navn: Søren Sørensen. Civil 
stand: Single. Stilling: Murermester. 
Alder: 53 år.

Hvor er du født og opvokset, 
og fortæl lidt om din barndom 
og opvækst?
Jeg kom til verden den 24. januar 
1970 på Aalborg Sygehus, og jeg er 
opvokset på et nedlagt husmandssted 
ude på Ajstrup Sønderhede. Mine for-
ældre var Astrid og Gustav Sørensen. 
Min far var murerarbejdsmand og min 
mor var hjemmegående, men havde 
af og til nogle småjobs, såsom rengø-
ring og madlavning osv. Vi var 6 børn, 
alle drenge, og jeg er den yngste. De 
første 5 år af skoletiden gik jeg i Aj-
strup Skole, derefter gik jeg 6. til 10. 
kl. i Sulsted skole. Jeg havde gode nok 

karakter til at komme på gymnasiet, 
men jeg vidste ikke rigtig, hvad jeg vil-
le, så jeg valgte 10 kl. Set i bakspejlet 
var det en fejl. Det blev et ”spildår”, for 
det var ingen ting værd.

Vores nabo der hjemme havde to 
drenge, som jeg legede meget med. 
Deres forældre havde et landbrug, 
og der hjalp jeg tit til. Da jeg blev 12 
år fi k jeg job på en anden nabogård. 
Her fi k jeg 10 kr. om dagen, og det var 
uanset hvor længe vi arbejdede, så 
det blev ikke den store guldgruppe. 
Men da jeg lige var fyldt 15 år kom jeg 
over og arbejde for Vagn Larsen der 
havde gården ”Rævholt” i Ajstrup. Her 
arbejdede jeg i 5 – 6 år efter skoletid 
og weekender osv. Jeg var der også, 
mens jeg var i lærer som murer.

Ja, for du gik i lærer som murer. 
Du skulle ikke være landmand?
Nej det interesserede mig overhove-
det ikke. Jeg arbejdede der bare for at 
tjene nogle penge.

Efter 10. kl. kom jeg ud på teknisk 
skole i Aalborg, på noget der hed ”Ba-

SØREN SØRENSENSØREN SØRENSEN
Kvartalets profi l:
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sisår”, hvor vi fi k prøvet alle de for-
skellige fag af. Dvs. jeg havde gået og 
tænkt over, om jeg skulle være tømrer 
eller murer. Da vi så kom til jul, skulle 
vi vælge linje, og her valgte jeg murer-
faget. Så snart jeg var begyndt på ud-
dannelsen, fi k jeg også en læreplads. 
Murermestrene stod i kø for at få an-
sat elever dengang. Jeg fi k læreplads 
hos Murermester Thorkild Larsen i 
Vodskov, hvor min far tidligere havde 
arbejdet som murerarbejdsmand.

Det gav mange timers arbejde for-
di jeg jo også havde fritidsjobbet ved 
landbruget og efter fyraften ved mure-
ren, men der kom jo lidt ekstra penge 
ind.

Du blev så uddannet murer?  
Ja, som 21-årig i januar 1991, fi k jeg 
mit svendebrev. Jeg blev hos Thorkild 
Larsen indtil jeg i oktober 1991 skul-
le ind som soldat. I tiden op til at jeg 
skulle ind til militæret, kom vi ud og 
lave fjernvarme i både Grindsted og 
Langholt. Vi lavede hullerne i husene, 
og murede dem til igen når rørene var 
lagt ind.

Du blev også soldat, sagde du?
Ja, de 9 måneder ved militæret foregik 
ved Hvorup kasserne. Efter rekrutti-
den blev jeg forfremmet til ordonnans 
og kørte motorcykel. Der var en masse 
øvelser hele tiden. Jeg blev dog aldrig 
befalingsmand. I mellemtiden var der 
udbrudt borgerkrig nede på Balkan, 
det gamle Jugoslavien. Der meldte 
jeg mig til at blive udsendt til, og blev 
også ansat til tjenesten dernede. Jeg 
kom dog aldrig af sted, fordi jeg en 
dag, inden vi skulle af sted, kørte ned 
og snakkede med min gamle mester 
i Vodskov. Han manglede en murers-
vend, og ville gerne have mig tilbage. 
Så jeg kom ikke i krig, og det var nok 
også godt nok.

Blev du så ved dit gamle fi rma?
Ja indtil engang i efteråret 1993, hvor 
jeg blev kontaktet af en svend, som 
jeg arbejdede sammen med, da jeg 
var i lære. Han ville gerne have mig 
med til at mure på akkord i Aalborg 
hos Monberg og Thorsen. Der var jeg 
frem til efter nytår, hvor jeg blev fyret. 
Så gik jeg arbejdsløs et stykke tid, ind-
til en dag hvor jeg blev ringet op af en 

bekendt, der spurgte, om jeg ikke ville 
med en tur til Tyskland og arbejde. Og 
hvorfor ikke? Jeg var jo arbejdsløs. Det 
startede i selveste Reberbanen i Ham-
borg, og efter et stykke tid der, kom 
vi til Neumünster, stadigvæk for den 
samme murermester. Ved vintertid 
blev vi fyret, og tog hjem til Danmark 
igen, men allerede i starten af det nye 
år, blev vi kontaktet af en ny mester 
i Tyskland. Så gik turen sydpå igen, 
denne gang til Berlin. Det var godt nok 
lidt langt væk, men der var gode pen-
ge i det, så det gjorde ikke noget. Vi 
arbejdede i Berlin og omegn hele året 
indtil jul, da var der ikke mere arbejde, 
hvorfor vi blev sendt hjem til Danmark 
igen. Det blev til ca. 1,5 år, at jeg arbej-
dede i Tyskland.

Hvad skete der så efter 
udenlandseventyret?  
Det første halve år af 1996 gik jeg 
arbejdsløs, men så fi k jeg arbejde 
ved murermester Poul Christiansen i 
Ajstrup. Et år efter overtalte Poul mig 
til at blive selvstændig. Han syntes, at 
der var for meget bøvl med at betale 
lønninger. Der skulle betales skat og 
pensioner osv. Så var det nemmere 
med en regning, hvor også momsen 
kunne trækkes fra. Jeg tænkte ”hvor-
for ikke?” Så pr. 1. april 1997 fi k jeg 
mit eget CVR-nummer, og derefter 
kunne jeg kalde mig ”Selvstændig mu-
rermester”. I starten hjalp Poul Chri-
stiansen og jeg hinanden, for der var 
masser at lave. Lidt efter lidt fi k jeg 

fl ere kunder ind bare til mit eget fi rma. 
Poul begyndt også at trappe ned, da 
pensionsalderen nærmede sig, og han 
lukkede ned omkring årtusindskiftet.  

Mit første job som selvstændig var 
en ejendom ude på Ørum Mose som 
jeg renoverede.

Har du haft ansatte?
Jeg har nu min bror Mogens på fl extid, 
og har også haft 3 ansat engang. Men 
det er der for meget bøvl med. Det er 
ikke nemt at have arbejde til ansatte 
hele tiden, og især om vinteren kan 
det knibe med arbejde. Så nu tager 
jeg ikke mere ind, end jeg selv kan kla-
re sammen med Mogens. Det er mest 
tilbygninger og reparationsjobs vi la-
ver. Og så kalker vi kirker fl ere steder.

Jeg har kun bygget 2 nye huse i min 
tid som murermester. Det ene var helt 
fra bunden af, og ved det andet hus, 
havde kunden selv støbt soklen og 
gulvene.  

I kalker Kirker siger du?
Ja, det var en tjans, jeg overtog efter 
Poul Christiansen. Han havde 4 kirker 
som han kalkede hvert år. Det var Aj-
strup, Sulsted, Horsens og Hammer 
Kirke. Siden er så Hune, Jetsmark og 
sidste år kom også Vodskov Kirke til. 
Det er en kæmpe stor kirke, og der 
skulle en stor lift til for at nå helt op. 

Når det er kirker som skal kalkes, 
er der visse ting som man skal over-
holde, og det er f.eks., at det kun er 
læsket kalk man må bruge.

SØREN SØRENSEN

Kalkning af Hune Kirke.
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Det er dog ikke alle kirker der bliver 
kalket hvert år. I år har vi kun kalket  
Ajstrup og Hune kirke. Sidstnævnte er 
vi lige nu i gang med en større indven-
dig renovering, hvor gulvene skal ud-
skiftes og væggene kalkes.  

Du har også et hverv som  
Kirkeværge ved Ajstrup Kirke?
Ja, jeg kom i menighedsrådet. Der 
havde Poul Christiansen også en ”fin-
ger med i spillet” for han sad i menig-
hedsrådet og ville også til at stoppe 
der. Så skulle de ud og finde nye folk 
som afløsere for dem, der ville træde 
ud af menighedsrådet. Her fik jeg og 
en mere tilbudet. Jeg syntes at det 
kunne være interessant, så jeg takke-
de ja. Og nu har jeg sidder der i snart 
20 år. Nogle år senere overtog jeg job-
bet som kirkeværge, da ham der hav-
de hvervet flyttede fra byen.

Hvad laver en Kirkeværge?
Jeg skal holde styr på gravstederne og 
alle de legater, der er på hvert grav-
sted. Det kan være ting som vedlige-
holdelsesaftaler osv. Her er det min 
opgave, at skrive ud til folk, når deres 
legat er ved at udløbe, for at høre om 
de vil forlænge eller om gravstedet 
skal sløjfes. Det er også mig, der skal 
holde styr på at kirkegårdens ansatte 
passer deres arbejde m.m. Det er ikke 
mig, der fyrer og ansætter folkene. 
Der er en person i menighedsrådet 
som har kontakten til personalet. Jeg 
skal bare se efter, om det ser ordentlig 
ud derovre.

Det er graverens job at sælge grav-
stederne. Jeg skal ordne papirerne og 
lave legater osv. Der er faktisk meget 
papirarbejde, der skal laves for at op-
rette et gravsted.

Det er meget spændende at være i 
menighedsrådet. Man er med til at an-
sætte præster og organister og andre 
medarbejdere. Der er meget, der skal 
holdes styr på, men man får indsigt i 
mange ting.

Så er du også medlem af 
bestyrelsen af Egnsminde-
samlingen i Sulsted?  
Ja, det har jeg også været i ret man-
ge år. Det kommer sig lidt af, at min 
bror Mogens og jeg sammen købte 
den gamle ejendom ude på hjørnet af 
Bredholtvej og Stidsholdvej i Ajstrup. 
Den har engang været en gammel sko-
le, der er dateret helt tilbage til 1840. 
Der var en ekstra lejlighed i bygninger-
ne, og den renoverede vi i 1996, hvor-
efter vores forældre flyttede ind. De 
var ved at blive gamle, og orkede ikke 
mere huset ude på heden. De boede i 
lejligheden hos os til de døde.

Men som sagt, det var en gammel 
ejendom med en masse historie, og 
det begyndt vi at ”grave” mere i. Vi 
fandt en del af historien om ejendom-
men i Egnsmindesamlingen for Sul-
sted /Ajstrup sogne, der har til huse 
over i Sulsted skole. Det arkiv dækker 
også over Tylstrup og Vestbjerg, ja hele 
egnen her omkring Hammer bakker.

Vi begyndte derfor også at komme 
til deres generalforsamlinger, fordi vi 

meldte os ind i foreningen. På et tids-
punkt blev jeg så valgt som suppleant, 
og inden man fik set sig om, sad jeg i 
bestyrelsen.

Da jeg har lidt forstand på com-
puter, og det at sætte mig ind i nye 
programmer, gik jeg i gang med at re-
gistrerer alle de effekter, der er kom-
met ind gennem tiderne. Der er rigtig 
meget, som ikke er registreret endnu. 
Der var en del registreret, men så kom 
der et nyt program og det kunne des-
værre ikke ”snakke sammen” med det 
gamle program. Så de gamle data har 
vi derfor kun på papir nu. De er ikke 
oppe i skyen mere. Men der er lang 
vej endnu, inden vi er i bund med det.

Man kan sidde hjemme og søge på 
www.arkiv.dk, her kan man finde infor-
mationer eller billeder på alt, hvad vi 
til nu har nået at registrere.

Vi har mange som kommer ind, når 
vi har åbent, for at spørge til f.eks. et 
gammelt hus de har købt. Findes der 
noget historie om det, eller måske 
nogle personer der har haft en frem-
trædende position i lokalsamfundet. 
Så kan man måske finde oplysninger 
herovre hos os.

Man har igennem tiderne haft ak-
tive personer i bestyrelsen, der har 
siddet og klippet i aviserne, hvis det 
har været artikler om noget i vores 
lokalområde, som de så klistrer ind i 
scrapbøger for de pågældende årstal. 
De bøger er der mange som hygger sig 
med at sidde og blade i. Der kommer 
rigtig mange minde op.

For nogle år siden, fik vi sat nogle 
gulv-til-loft plader op, som kører på 
skinner. Der har vi ophængt alle de 
billeder af gårde og huse m.m., som 
vi har fået indleveret gennem tiderne. 
På den måde kan der hænge billeder 
på begge sider af pladerne.

Vi har også nogle rum i kælderen 
under arkivet, der er indrettet som 
museum, hvor vi udstiller mange 
gamle effekter som gennem tiden er 
blevet indlevet. Det være sig gamle 
redskaber til både landbrug og hånd-
værksfag, i forbindelse med selve ar-
kivet oven på, er der en slags minde-
stue. Der er mange ting man kan se 
herovre.  

Hvert år udkommer der et årsskrift, 
og hvert år plejer vi at lave en udflugt 
til steder her i området. Sidste år var Der registreres i Egnsmindearkivet.
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vi inde og se Hammer Kirke, vi har be-
søgt Vang Hovedgård osv. Men det er 
ved at være svært at fi nde nye steder i 
sognene, hvor vi ikke har været.  

Det koster kun 100 kr. om året i 
kontingent. Vi har åbent for besøg to 
aftener om måneden. Det er den 1. 
tirsdag og 3 onsdag, mellem 19:00 
og 22:00. Her er alle velkommen til at 
kikke ind og få en snak med bestyrel-
sen, som er til stede for at hjælpe med 
oplysninger.

Får du tid til at holde ferie 
med alt det du har gang i?     
Altså sommerferie bliver der ikke tid 
til. Der har jeg for travlt. Det er jo her, 
vi kalker kirker. Men jeg har fl ere gan-
ge være på ture gennem BYG Syd-Øst-
vendsyssel, som er en mesterforening 
under Dansk Industri, til udlandet. Så 
har det godt nok mere være en slags 
studieture. Her har vi været både i 
Skotland, Holland, Belgien og Tyrkiet 
m.fl . Jeg har også været til Le Mans 
og se motorløb. En enkelt gang har jeg 
været til Formel 1 løb på Spa banen i 
Belgien.  

Julekræmmermarked  
Tylstrup Hallen  

2-3 December kl. 10-15 

Julen nærmere sig. 

Derfor vil vi fylde hallen med et udvalg 
af julerier, nørklerier, nyt og brugt og 

måske du kan få styr på julegaven.  

GRATIS ENTRE 
Køb lodder og vær med i lodtrækning om fine gevinster 

som vil blive trukket kl. 11.00 - 13.00 - 14.00.  

Der vil også være mulighed for at få fyldt maverne i 
pølsevognen og slukke tørsten i en kop kaffe eller en 

sodavand. 

Adresse: Vestergårdsgade 10, 9382 Tylstrup

Vil du være med som kræmmer, så kontakt Michael tlf. 24260824.  
Et bord koster 150 kr. 

Kom og vær med
-til at bygge med lego, lave perler, høre historier fra Bibelen og lave sjove konkurrencer. 

Til både byggeaftner og bålaftner vil der være en let servering, som f.eks. risengrød, 
rugbrødsmadder eller pølsehorn. Alle er velkomne. Der er kaffe og te på kanden. 

– Børn under 6 år skal følges med en voksen.
kr. 20,- pr. barn

Kontant eller MobilePay 776967 – ingen tilmelding, bare mød op ved 
Tylstrup Frikirke, Luneborgvej 54, 9382 Tylstrup

Tylstrup Frikirke inviterer til...

BYGGEKLUB FOR BØRN
Den 1. tirsdag i hver måned kl. 17:00-18:30

med enkelte undtagelser – se program

Tirsdag den 7. november
– Byggeaften i kirken
– Risengrød og dart
Søndag den 12. november kl. 10:30
– Familiegudstjeneste
– Prøv andedammen
Fredag den 24. november
– Christmas Kids Fun
– Se invitation
Tirsdag den 9. januar
– Byggeaften i kirken
– Pølsehorn og refl eksløb

Tirsdag den 6. februar
– Byggeaften i kirken, risengrød
–  Sneboldskamp
Tirsdag den 5. marts
– Byggeaften i kirken 
– Hvad gemmer påskeæggene?
24.-27. marts (mere info kommer)
– Kids Fun Lejr for børn 8-14 år 
Tirsdag den 7. maj
– Bålaften, pandekageløb
Tirsdag den 4. juni
– Bålaften, isbod og hotdog

PROGRAM 2023/2024
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Torsdag d. 14/9-2023 stod Mindeste-
nen over L.P. Jacobsen stadig ved Ryå 
Friskole, fredag d. 15/9-2023 står 
den i Tylstrup. Hvad gik forud.

Lad os starte med L.P. Jacobsen el-
ler Lars Peter Jacobsen han blev født 
30.5.1871 i Sømarken på Møn, han 
kommer til Tylstrup i 1912 som leder 
af Tylstrup Forsøgsstation og udover 
det har han mange andre gøremål. 
I dag vil man betegne ham som en 
ildsjæl. Vildmosen og opdyrkningen 
af den stod ham meget nær, han var 
indover fennerne som var nogle græ-
sarealer som landmændene kunne 

sætte deres kvier ud i om somrene, 
Pindstrup Mosebrug havde også gavn 
af hans evner, ligeledes var han også 
involveret i udviklingen af det fær-
øske landbrug, han var medlem af 
den daværende regerings arbejdsløs-
hedsråd. ALTSÅ en rigtig ildsjæl. Lars 
Peter Jacobsen gik bort 10.4.1934 i 
en alder af kun 63 år. I 1936 blev der 
rejst en mindesten af L.P. Jacobsen og 
som der står skrevet på stenen ”Rejst 
af jyske landmænd arbejdsfæller og 
egenes folk” den blev placeret i kryd-
set hvor vejen går til Manne..Thisted..
Blokhus..Tylstrup skråt overfor det 
vi kaldte ”Frikadellen” men som hed 
Mose Kroen drevet af Familien Enge-
lund i mange år. I 2016 blev Minde-
stenen flyttet til Centralgården nuvæ-

rende Ryå Friskole ALTSÅ til fredag d. 
15/9 2023 hvor den nu står i Tylstrup 
hvor den høre hjemme og står rigtig 
flot. Pladsen vil fremover hedde L.P. 
Jacobsens Plads.

Flytningen af Mindestenen. Det 
startede lige før Pinsen hvor jeg sad 
og skrev sammen med Knud Thom-
sen, som er født og opvokset ude ved 
Luneborg Kro. Knud og jeg har ved 
flere lejligheder haft den samme me-
ning om hvor Mindestenen skulle stå. 
Før Pinsen skrev vi så sammen igen 
og Knud mente noget i retningen af 
”Kom nu i gang”. OK. Da Mindeste-

nen stod i Jammerbugt Kommune 
var det så Borgmester Mogens Gade 
jeg skrev et brev til, hvori jeg gjorde 
udtryk for hvorfor jeg mente at Min-
destenen skulle til Tylstrup. Der gik 
14 dage så kom der et meget positivt 
svar fra Jammerbugt Kommune, de 
var meget forstående overfor ønsket. 
Jeg tog straks kontakt til Jeanette 
Bækgaard og Dan Jensen Tylstrup, 
vi holdt et møde hvor der blev lagt en 
køreplan. Jeanette kender gud og hver 
mand i Aalborg Kommune, fik fat i de 
rigtige personer og Aalborg Kommune 
var MEGA klar. Jeg fik sat et møde op 
med Borgmester Mogens Gade i Tyl-
strup hvor vi viste hvor og hvordan vi 
havde tænkt os Mindestenen skulle 
stå, vi aftalte at Mogens Gade talte 

med Ryå Friskole og jeg skulle snak-
ke med Leif Larsen Vildmoseporten. 
Begge var med på flytningen. Leif Lar-
sen blev det efter en tur til Tylstrup og 
forstander ved Ryå Friskole Ulla Krog 
havde kun en bemærkning ”Hvornår 
kan i hente den”.

Der blev aftalt med Aalborg Kom-
mune at vi skulle hente Mindestenen 
torsdag d. 14/9 og så køre den til Tyl-
strup og det blev gjort til UG/Slange.

Så kom dagen, fredag d. 15/9, af-
sløringen kl. 15:00 og sikke en dag 
smukt solskinsvejr stort fremmøde og 
så to borgmestre der var i meget me-

get godt humør. Borgmester Mogens 
Gade Jammerbugt Kommune og Las-
se Frimand Jensen Aalborg Kommu-
ne. Vi var vært for lidt godt til ganen. 
Hvor er det dejligt at der bliver bakket 
op om sådan en begivenhed Tylstrup 
Kro og Køkkenchef Carsten Lange 
havde doneret kage Dagli’Brugsen 
havde doneret drikkevare Jeanette 
var brygmester (altså kaffe) og Dan 
Jensen havde lagt bil til så vi kunne få 
ting frem og tilbage. ALT I ALT en per-
fekt afslutning på et forløb som kun 
har budt på ene medgang hele vejen. 
Og nu står Mindestenen over L.P. Ja-
cobsen så i Tylstrup.

Tak til alle der har været med til at 
gøre dette muligt TAK...TAK...TAK

Historien om L.P. Jacobsen 
og flytningen af Mindestenen
AF HANS THOMSEN
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Årgang 64 fra Tylstrup Skole 
mødtes 9. september 2023 til 
gensyn efter 52 år
Vi genså først og fremmest vores klas-
selærer Poul Larsen og vores regnelæ-
rer Else Marie Andersen, og vi genså 
hinanden. Børnene fra Tylstrup City 
startede på Tylstrup Skole i august 
1964 og i 4. klasse kom børnene fra 
Brændskov Skole til. Vi mødtes i det 
dejligste efterårsvejr udenfor Tylstrup 
Kro, og de aldrende hjerner arbejdede 
hårdt for at genkende de ældre men-
nesker med gråt hår og nogle rynker, 
som dukkede op. Nogle havde man 
set sidst, da de var 14 år. Men efter 
få øjeblikke genkendte vi hinandens 
mimik, stemme og gestik. Poul Larsen 
og Else Marie Andersen var nyuddan-
nede, da vi fi k dem som lærere, så der 
var mindre forskel på dem og os nu, 
end der var, da vi var små børn, og de 
var voksne.

Vi gik indenfor og fi k serveret en 
lækker buffet. Snakken gik om borde-
ne om tiden der er gået, og om stort og 
småt fra skoletiden. Undervejs sang vi 

”Rapanden Rasmus” og ”Revne gule-
rødder”. Sange som vi dengang lærte 
fra den helt nye og revolutionerende 
sangbog: Lystige Viser for børn.

Efter buffeten gik vi gennem byen til 
skolen, hvor skolebestyrelsesforman-
den Maria Nielsen viste os rundt. Det 
var sjovt at erindre hinanden om, at: 
Her havde vi fysik, og dette var vores 
klasselokale, hvor lærer Larsen sørge-
de for, at der var fl ere akvarier at kikke 
på med frøæg og fi sk og store skabe 
med udstoppede fugle, skeletter m.m. 
Det var nemlig også biologilokale.

Lokalerne havde i dag typisk nye 
funktioner. F.eks. var gymnastiksalen 
lavet om til skolefritidsordning. Vi var 
fl ere, som fi k en gennemtrængende 
erindring om, hvordan, der lugtede i 
lærernes omklædningsrum ved gym-
nastiksalen. Her var vores våde hånd-
klæder hængt op ganske tæt, side om 
side på nogle bjælker og hejst op un-
der loftet. De afgav dengang en heftig 

lugt af snavsede, våde håndklæder og 
sure tæer. De blev taget med hjemme-
fra for at blive brugt i fl ere måneder. 
Stakkels lærere, som skulle klæde om 
her! Standarden for hygiejne er vist al-
ligevel ændret siden.

Maria guidede os gennem hele sko-
len og selvom, at vi kunne genkende 
visse steder, var meget forandret. Det 
var dejligt at se, at det var en skole, 
som havde forandret sig og var fulgt 
med tiden. Også skolegården indbød 
til langt fl ere aktiviteter, end da vi var 
børn.

Det var en stor glæde at høre, at 
Aalborg Kommune har besluttet, at 
Tylstrup Skole skal fortsætte. Og det 
var dejligt at høre, at elevtallet faktisk 
er i fremgang. Vi siger en stor tak til 
Maria Nielsen for at afsætte tid til at 
fortælle os om skolen og vise os rundt. 
Det var meget spændende.

Bagefter gik vi tilbage til Tylstrup 
Kro og drak kaffe og spiste kage.

Bagerste række fra venstre: Søren, Henrik og Kaj. Mellemste række fra venstre: Lærer Else Marie Andersen, Anette, Inger, Karin, Lene, Jane, 
Lone, Linda, John, Bente, Torben, Kjeld og Preben. Forrest fra venstre: Per, Bjarne, Mette, Gudrun, Jette og Klasselærer Poul Larsen.

AF GUDRUN BACH
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 NYT FRA
KRUDTUGLEN

Sommeren går på held og årstiden 
fortæller os at det nu er efterår.

Vi har tilbragt det meste af tiden 
i børnehaven hvor vi bl.a. har ristet 
skumfiduser over bål, mums. Vi har 
dog også været ude af huset. Vi har 

været på gen-besøg hos Duslingen, 
hvor vi mødtes for at lege, udveksle 
ideer og spise madpakker. Efter en 
dejlig tur hos dem er det vores tur til 
at invitere.

Vores ture til hallen hver torsdag er 
også genoptaget og alle elsker den 
time vi er der, hvor der er plads til løb, 
koldbøtter, boldspil mm.

Dragestuen hvor de yngste børn 
går, er i gang med et tema om ”her bor 
jeg”. Der er fokus på det enkelte barn 
og dennes familie, vi går bl.a. ture i Tyl-
strup og tager billeder af barnets hus. 
Det enkelte barn har tegnet deres hus 
og der skal lave college med familie 
billeder.

Troldestuen hvor de ældste børn 
går, har fokus på at lære at gå på trol-
destuen. Når man starter på trolde-
stuen vokser børnene, da de godt ved 
at det er næste skridt inden de skal 
videre i skole. Der øves meget sociale 
spilleregler og at være en god ven.   

I den kommende tid vil der mest 
være fokus på indendørsaktiviteter. 
Vi skal bl.a. i gang med efterårstema, 
dialogisk læsning og øve os i at være 
indenfor igen.

Der laves bål.

En torsdag i hallen.

Byggeklub og bålaften
Den første tirsdag i hver måned arran-
gerer Tylstrup Frikirke ”Byggeklub for 
børn”. I vinterhalvåret fra oktober til 
marts foregår det inde, og i sommer-
halvåret er det ude omkring bålet, hvis 
ellers vejret tillader det. 

Det hedder byggeklub fordi omdrej-
ningspunktet er Lego. Men der finder 
også andre aktiviteter sted som at 
lave perler og være med i små konkur-
rencer. Desuden vil man høre historier 
fra Bibelen.

Der vil være en let servering som 
kan bestå af pizzafremstilling, pande-
kager, hotdogs, risengrød, pølsehorn 
eller bare en rugbrødsmad. Det hele 
koster kr. 20 pr. barn.

Er man under 6 år skal man have 
en voksen med, og der vil være kaffe 
og te på kanden.

Byggekubben arrangeres sammen 
med foreningen: ”Børn og tro” – hvis 

formål er at præsentere børn for den 
kristne tro samt bygge bro mellem 
børn og kirke. 

AF SØREN MORTENSEN

Hygge omkring bålet. Pizzaen forberedes.
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Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og instituti-
oner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. 
husstand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at 
skrive din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. 
nr. 7448 Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP
BORGERFORENING

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række fl agstænger og fl ag til at 
danne fl agallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor fl ag-
ene kommer op. Retnings linierne for 
opsætning og nedtagning disse dage, 
er aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfi rmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfi rmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om fl a-
gallé, aftales med Erhvervsforenin-
gen. Den fl otte fl agallé er kommet til 
verden takket være en masse spon-
sorer. En stor tak til disse for støtten 
til byen og dens aktiviteter. Du kan se 
navnene på sponsorerne lige inden 
for døren i Tylstrup Hallen.

 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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 BARNDOMMENS GADE 

  Grundtvig Sørensens 
 købmandsgård

DEL 40

I 1954 blev Jørn Pedersen (nu Skytte-
hus) fra Hedegaard på Brændskov an-
sat som lærling i Grundtvig Sørensens 
hæderkronede købmandsgård, som 
uden tvivl var byens førende daglig-
vare- og kolonialhandel. Jørn var også 
teenageleder i Tylstrup Frikirke og blev 
en rollemodel, som havde stor betyd-
ning for mig i mine teenageår. Når jeg 
ser tilbage, er jeg dybt taknemlig for 
det aftryk, gode ledere for altid satte 
på mit liv. De efterfølgende glimt fra 
dagliglivet i købmandsgården, som 
det formede sig for 60-70 år siden, 
har jeg hovedsageligt fået fortalt og 
genopfrisket af Jørn Skyttehus.

Kontrabogen
Når man startede som lærling, bar 
man en blå kittel. De hvide kitler var 
forbeholdt kommiserne. En del af 
uniformen var også en gul spids bly-
ant, som sad bag øret. Gårdskarlen 

og folkene i grovvare-bygningen, som 
lå mod øst i forhold til købmandsbu-
tikken, gik i blåt eller gråt arbejdstøj. 
Ejeren og chefen, som var gift med 
Grundtvig Sørensens datter, blev 
aldrig kaldt andet end hr. Schmidt. 
Han sad som regel på sit kontor, men 
rejste sig konsekvent og kom ind i 
butikken, når byens og egnens mere 
prominente kunder kom for at handle. 
Når disse kunder havde gjort deres 
indkøb, åbnede hr. Schmidt galant dø-
ren med et ”mange tak for handlen”. 
Lærlinge og kommiser var oplært i at 
følge samme procedure, hvis chefen 
var fraværende. Når landmænd kom 
for at gøre større forretninger, blev de 
inviteret ind på kontoret, og så blev 
døren lukket. Der blev givetvis snak-
ket kredit og høstpantebreve. På køb-
mand Schmidts skrivebord stod en 
såkaldt ”hollandsk vægt” af messing, 
som blev brugt til at bestemme kvali-

tet og vægt af det korn, landmænd øn-
skede at sælge. I butikken afregnede 
man enten kontant, eller man benytte-
de sig af en såkaldt ”kontrabog”. Mor 
og far benyttede sig som regel af kon-
trabogen. Hjemmefra skrev kunderne 
som regel de varer ned i bogen, som 
man ønskede at købe. Når kommisen 
havde fundet eller afvejet en vare blev 
prisen noteret i bogen, og så blev der 
gjort op hver måned. Jeg mener at 
kunne huske, at der af og til vankede 
et kræmmerhus med bolsjer, når der 
blev afregnet.

En særlig duft
Udbuddet af varer i købmandsgården 
var imponerende. Der var liv og akti-
vitet overalt i bygningerne og kunder 
blev betjent ved disken, mens lyden 
fra kaffemøllen og duften af friskma-
let kaffe, blev blandet med alle muli-
ge andre dufte fra varerne i butikken. 
Langt de fleste kolonialvarer blev op-
bevaret i skuffer bag disken og blev 
vejet af til den enkelte kunde afhæn-
gig af den mængde kunden ønskede. 
Som dreng kiggede jeg beundrende 
på kommiserne, der var eksperter i 
at lukke poser. Som sagt var der en 
særlig duft i butikken, der forekom 
at være en blanding af den allerede 
omtalte kaffe, der blev blandet med 
duften af bl.a. gammel ost, spegesild, 
tovværk og sirup, der stod klar til at 
blive aftappet. Duften, som bestemt 
ikke forekom ubehagelig, kan jeg sta-
dig genkalde mig.  Desuden var der 
isenkram, bygningsartikler, redskaber 
til haver inkl. grebe, forke og skovle 
til landbrug og meget, meget mere. 
Det var lærlingenes særlige opgave at 
vende samtlige oste på ostelageret en 
bestemt ugedag. 

AF ERIK MORTENSEN

Historiske 
bygninger VIII

Grundtvig Sørensens butik (postkort).
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Overalt var der varer. Hylderne 
bugnede af kolonialvarer inkl. de då-
ser med konserves, der efterhånden 
begyndte at dukke op. Der var natur-
ligvis også isenkram, beslag, søm og 
skruer, men også porcelæn og figurer. 
Fra loftet hang zinkvandkander, span-
de, flettede kurve, bindsler til kvæg, 
tøjsnore, osv. 

Bagbutikken 
– et socialt mødested
En vigtig del af købmandsgården var 
bagbutikken. Ud over naturligvis at 
huse et varelager, hvorfra man kunne 
supplere op, så der altid var noget af 
tage af på hylder og i skuffer i selve 
butikken, opbevarede man også spe-
cialvarer til fx landmænd. Zinkbaljer 
og spande, forke, hakker, økse, save 
og grebe af enhver slags, bindsler og 
dertil hørende jernlænker, grimer til 
køer og heste. Den tids købmandsgår-
de havde det hele. Bagbutikken var et 
slags opbevaringsrum, der havde sin 
særlige atmosfære og dufte, der stam-
mede fra tønden med islandske spe-
gesild, og dufte fra tønder med spuns 
til aftapning af f.eks. sirup, eddike, fer-
nis, sulfo og dunke med petroleum og 
linolie. Skuffer i en reol indeholdt for-
skellige ingredienser med f.eks. soda, 
tørrelse samt farvepulvere (f.eks. 
ultramarin, svenskrødt, okker), som 
blev anvendt til hjemmefremstilling af 
maling. Et hjørne af baglokalet tjente 
som socialt, men uofficielt mødested. 
Her mødtes en flok mænd regelmæs-
sig og sad på ruller af tovværk, ølkas-
ser, osv. og diskuterede dagsaktuelle 
emner, og fortalte historier, som ikke 
altid egnede sig til at blive genfortalt 
hjemme ved middagsbordet, mens 
man fik en fyraftensbajer eller to. 
”Tjæremanden” og ”maskinsnedke-
ren” havde deres særlige hjørne, hvor 
de indtog deres daglige kvantum af 
alkoholiske drikke. Man kan næsten 
sige, at baglokalet fungerede som en 
halvofficiel social pub, hvor lærlinge-
ne fungerede som en slags tjenere, 
som skulle sørge for nye forsyninger, 
når det var aktuelt. Hjørnet blev også 
kaldt ”rebhjørnet”, da det indeholdt 
bunker af oprullet reb og tovværk, som 
udgjorde siddepladser til de besøgen-
de. Tjæremanden eller ”tiermanden” 
har jeg tidligere skrevet om. Han er-

nærede sig ved at påføre tjære på de 
mange paptage, der var på folks huse 
og udhuse i min barndom. ”Maskins-
nedkeren” arbejdede på værkstedet 
hos O. Brandborg Larsen, der havde 
et stort snedker- og tømrerværksted i 
tilknytning til beboelsen umiddelbart 
vest for Harestien, når han var ædru 
nok til at betjene de elektriske høvle 
og rundsave. Jeg husker tydeligt den 
aften, Brandborg Larsens værksted 
brændte. Det var voldsomt. Værkste-
det lå indeklemt mellem beboelsen 
og træhandler Pedersens forretning 
og bolig, og det var noget af en bedrift 
fra brandvæsnets side, at de formåe-
de at begrænse branden til værkste-
det. Vi stod på fortovet foran smed 
Christensens smedeforretning, hvor 
der var sort af mennesker og så det 
på en gang fascinerende og forfærde-
lige flammehav, der for altid lukkede 
Brandborg Larsens tømrerforretning i 
Tylstrup. Til gengæld etablerede han 

en stor ny tømrervirksomhed i nye 
bygninger i Brønderslev.   

Lagerloftet    
Om sommeren solgte man også fri-
ske grøntsager i købmandsbutikken. 
Viggo Andersen havde et gartneri 
bag fiskehandler Callisen, hvor køb-
mandslærlinge plukkede og hentede 
friske tomater, agurker, gulerødder og 
meget andet, som så blev solgt videre 
i købmandsbutikken.

Udover baglokalet var det et la-
gerloft. Her opbevarede man tunge 
sække med bl.a. mel, sukker og kaffe-
bønner. Disse sække blev leveret ved 
bagdøren, og så var det lærlingenes 
opgave at løfte disse tunge sække 
op ad stigen på lagerloftet. Det var et 
fysisk hårdt arbejde, som let kunne 
give rygsmerter, som en lærling rent 
instinktivt vidste, at man bare skulle 
bide i sig. Hvis man som lærling hav-
de lidt ondt eller følte sig utilpas eller 

Vestbo - Grundtvig Sørensens villa (senere lægebolig). 

Grundtvig Sørensens købmandsbutik.
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Ikke alle rejser på ferie. Det kan der 
være mange årsager til. For nogle 
kan sommeren derfor synes lang, da 
mange aktiviteter er indstillet i ferieti-
den og specielt i juli måned. I Tylstrup 
Frikirke er der også færre aktiviteter. 
Bl.a. er der 3 søndage i juli hvor der 
ingen gudstjenester er. Men det bety-

der ikke, at man så ikke kan samles. 
Derfor har man i kirken arrangeret 
Sommertorsdage de 4 torsdage i juli.

Det går helt enkelt ud på, at man 
mødes ved kirken kl. 19. Så kører man 
ud i det blå og nyder den medbragte 
kaffe og kage. Forskellige personer 
har lovet at stå for aftenerne, og som 
oftest ved man ikke hvor man havner. 
Det kan være et spændende sted i 
Vildmosen, besøge en flot have eller 
hygge sig i et privat hjem.

I juli var der besøg i et privat hjem i 
Vejgaard, hvor vi bl.a. hyggede os med 
spil i haven. En anden uge var der be-
søg på en kartoffelgård i Vildmosen. 
Så var der en flot have og senere hyg-
ge i Nørresundby og endelig var der tur 
til Ultvedsøerne ved motorvejen. 

Sommertorsdagene samlede mel-
lem 15 til 25 personer. Selv om vejret i 
juli i år ikke artede sig som det bedste 

sommervejr, så forlød det, at man så 
frem til og glædede sig over at skulle 
mødes. Så Tylstrup Frikirke takker for 
gode aftener, og takker de som har 
stået for at arrangere dem.

Sommertorsdage
AF SØREN MORTENSEN

Hygge med kongespil.

Samling ved Ultvedsøerne.

fornemmede andre skavanker, var 
det første skridt ikke at gå til lægen. 
Til gengæld var der ofte hjælp at hen-
te hos træhandler Pedersens kone, 
som havde gode råd og måske også 
en mikstur eller et middel, som kun-
ne afhjælpe den værste utilpashed 
eller som ovenikøbet måske kunne 
kurere dårligdommen. Hendes faglige 
udrustning bestod i, at hun bestyrede 
Tylstrups Håndkøbsudsalg, som var 
en afdeling af Hallund Apotek. Syge-
fravær var et næsten ukendt begreb. 
Til gengæld var personalet fænome-
nale til at bide tænderne sammen, 
mens de udførte dagens dont.  

På baghusloftet blev der også opbe-
varet en lang række effekter, som man 
ikke havde brug for i det daglige. Godt 
gemt i den ene ende af loftet kunne 
man bl.a. finde støbejernsgryder og 
pander, kakkelovnsrør, galvaniserede 
baljer, emaljerede kedler og kander, 
henkogningsglas, stentøjskrukker, pri-
musser og petroleumslamper. 

Grundtvig Sørensens købmands-
forretning var i sandhed ”en blandet 
landhandel”. 

Grovvarelageret
Tværs over gården mod øst lå som 
nævnt grovvarebygningen, der var 
adskilt fra den vinkelbygning, som ud-
gjorde selve købmandsforretningen. 
Bygningen, som vist også blev kaldt 
pakhuset, var en stor træbygning byg-
get på et ca. 1 meter højt fundament 
af mursten eller beton. Midt for byg-
ningen var der en perron, der ragede 
ud fra bygningen, hvorfra det var let 
at losse varer fra en lastbil, og hvor-
fra det var let at læsse eller aflæsse 
kornsække til og fra hestevogne. Der 
var ansat en eller flere lagermænd, 
der tog sig af den del af købmands-
forretningen.

Ud mod hovedgaden øst for hoved-
bygningen var der en benzinstander, 
hvor man kunne købe benzin og die-
sel af mærket Esso. I mine teenageår 
tankede vi bedstefars knallert op med 
knallertbenzin fra en særlig pumpe.

Juleudstillingen 
– og den lille konkurrence
Jeg kan huske fænomenet juleudstil-
ling. I nogle år tog vores lille familien 

flere gange toget til Aalborg for at se 
juleudstillinger. Vi var lette at impone-
re. Det interessante er, at der også var 
tradition for juleudstillinger i Tylstrup. 
Selv om jeg ikke husker juleudsmyk-
ningen i udstillingsvinduerne hos 
Grundtvig Sørensen, ved jeg, at der 
var en indbyrdes konkurrence mel-
lem slagter Kjeldgård og Den Gamle 
Købmandsgård om at lave den mest 
kreative juleudstilling juleaftensdag. 
Et år vandt slagtermester Kjeldgård 
konkurrencen med flere længder. Jeg 
husker tydeligt juleudsmykningen, der 
fik både børn og voksne til at grine og 
more sig. Inden for indgangsdøren i 
området, hvor kunderne stod, havde 
man anbragt en slagtet grisekrop med 
nissehue på hovedet. Grisen trak en 
kane fyldt med massevis af slagte-
rens spegepølser og andre slagterva-
rer. I flere år så vi frem til og snakkede 
om, hvad man mon havde fundet på 
i år. Udstillingen stod til skue 1. og 2. 
juledag. 3. juledag om morgenen blev 
juleudstillingerne fjernet og dagligda-
gens pligter havde på ny indfundet sig. 
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Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller Facebookside.
Mortensaften d. 10. november fra kl. 12.00-20.00 Andesteg og Æblekage 279,- pr. person.
Julefrokoster med musik og dans 24.-25. nov. 1.-2.-9. og 10. december start kl. 18.30.
Vi hjælper også gerne med maden til julefrokosten hjemme hos dig selv.
Nytårsmenu ud af huset d. 31. december, se vores hjemmeside.
Følg os på vores Facebookside og se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf. 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hver torsdag aften kl. 19:00 til 21:00 fra september og frem til sidst 
i april, skyder vi i foreningens lokaler i vestenden af Tylstrup hallen. 

Tag din, ven, nabo eller dit barn (over 8 år) i hånden og kom ned og 
prøv at skyde med riffel på vores 15 m baner, og se om det skulle 
være noget for dig. 

Det koster kun 15 kr. indtil 18 år og derefter 20 kr. for 25 skud.
Kontingent 175 kr. for enkeltperson og 200 kr. for et familie-
medlemskab om året.

PRÆMIEWHIST
Hver onsdag aften kl. 18:30 i hele vinterhalvåret spiller 
vi Præmiewhist i Skytteforeningens lokaler i vestenden 
af Tylstrup Hallen på Vestergårdsgade 10. Så er du til 
et godt ”slav kort”, så kik forbi og hyg dig med os andre 
”Spillefugle”. 

Vi spiller to omgange og i pausen er der mulighed for 
at købe en kop kaffe eller en øl eller vand. 
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 ARNES KLUMME

Stjernestunder
Søren Kirkegård har fortalt historien 
om en rig mand, der kørte i en fi n 
oplyst hestevogn ført af en bonde, 
der sad bag hesten i kulden og mør-
ket udenfor. Netop fordi han sad i det 
kunstige lysskær indenfor, gik den rige 
mand glip af stjernehimlen udenfor, et 
herligt syn som bonden udenfor i mør-
ket kunne se.

I de klare, mørke efterårsaftener 
og nætter, er stjernehimlen meget 
tydelig. Et fantastisk syn, man kan 
se ”Karlsvognen”, ”Tyren”, ”Nordstjer-
nen” og mange, mange fl ere.

Det sidste jeg ofte gør, inden jeg går 
i seng, er at gå ned bag i haven hvor 
der er bælgmørkt, der kan jeg rigtigt 
beundre stjernehimlen. Her kan jeg få 
sat nogle af dagens oplevelser i per-
spektiv. Er man en dag kommet lidt 
højt op, er det rart at fi nde ud af, at 
der alligevel er noget, der er større end 
mig selv. Stjernehimlen giver mig fred i 
hjerte og hoved.

Når man en rigtig mørk aften ser 
op mod stjernehimlen, kan man se en 
lang, lys, hvid ”tåge”. Det er Mælkeve-
jen, der ligger som en smal stribe hen 
over himlen.

I skolen lærte vi, at et lysår er den 
afstand lyset tilbagelægger på et år. 
Det er 9,5 billion km. så må et lysmi-
nut være 18 mil. km. og et lyssekund 
er 300.000 km.

Den stribe som vi ser på himlen, 
består af 200 – 400 milliarder stjer-
ner. Mælkevejen måler 100.000 lysår 
i diameter (100.000 x 9,5 billion km) 
og den er 1000 lysår dyb.

Man mener der er over 100 milliar-
der lignende galakser i himmelrum-
met.

Min hjerne er stået af, jeg fatter ikke 
universets størrelse, men det giver 

mig et godt indtryk af hvad evigheden 
er.

I salme 8 (i bibelen) står der: ”Når 
jeg ser op mod himlen, dine hænders 
værk, månen og stjernerne, som du 
har skabt, hvad er da et menneske, 
at du bekymrer dig om det, et menne-
skebarn, at du tager dig af det?”

For mig er det betryggende at vide, 
at Gud som har arrangeret det hele 
så smukt og så godt også har omsorg 
for mig. Til ham kan jeg komme med 
mine bekymringer, mine sorger og 
glæder, mine sygdomme og smerter – 
ja hele mit hverdagsliv.

AF ARNE HANSEN

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så 
kontakt BØRNEKIRKE-
leder Sofi a Kier-Hansen, 
22 81 80 24
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Gymnastikafdelingen har taget hul på 
den nye sæson og vores instruktører 
og hjælpeinstruktører har budt vel-
kommen til en masse både nye og tid-
ligere gymnaster. Der er allerede fuld 
fart på alle hold og der er altid plads til 
fl ere glade og friske gymnaster. 

Som noget nyt, har vi i år oprettet et 
hold med Jumping Fitness for børn fra 
10 år, og der er fortsat plads til fl ere 
”hoppere”. På holdet er der fuld gas 
på musik og hop i trampoliner. Jum-
ping Fitness er en rigtig sjov og god 
motionsform der udfordrer balance, 
koordination og kondition.  

Gymnastikafdelingen har op til 
sæsonen været heldige at modtage 
støtte fra Nordea Fonden, Spar Nord 
Fonden og Øster Brønderslev Spare-
kasses Fond. Støtten har medført, at 
vi har haft mulighed for at udskifte en 
del af vores ældre og slidte redskaber 
samt købe nye redskaber, med endnu 
større mulighed for udvikling af gym-
nasternes færdigheder indenfor både 
rytmisk- og springgymnastik. 

Instruktører, hjælpeinstruktører og 
gymnastikudvalget ser frem til en god 
og lærerig sæson og vil ser frem til en 
masse gode oplevelser med alle gym-
naster. 

Hold øje med gymnastikafdelingens 
Facebook side, hvor vi deler opslag 
om arrangementer gennem sæsonen. 

Gymnastiksæsonen 
er skudt i gang…
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Efter en ferielukket juli, skulle børne-
ne begynde i skolen, de voksne pas-
se deres arbejde, og pensionisterne 
finde tilbage til hverdagens ro, efter 
måske hektiske dage med besøg af 
børn og børnebørn. Så Tylstrup Frikir-
ke så frem til, at man igen atter kunne 
mødes.

Efter flere års succes med at holde 
grill-party som optakt til efterårssæso-
nen, havde menighedsrådet bestemt, 
at det skulle gentages.

Så søndag d. 13. aug. var der over 
60 samlet til spisning og fællesskab. 
Det foregik i Tylstrup Frikirkes bag-
gård. Heldigvis var det en skøn sen-
sommeraften med stille vejr og man-
ge glade feststemte mennesker.

Hygge og fællesskab
Samlingen begyndte kl. 17.00, og da 
alle havde fundet en siddeplads, blev 
der budt velkommen. Efter en sang 
kunne vi glæde os til at nyde grill-ma-
den, som allerede havde spredt gode 
dufte rundt. De to grillmestre Sturla og 
Hans frembragte velgrillede koteletter 
og pølser, der blev suppleret med kar-
toffelsalat og grønt tilbehør. Der var 
rigeligt med mad, så ingen gik sultne 
hjem!

Så godt mætte var der arrangeret 
små sjove lege og konkurrencer for 
den yngre del, mens de voksne hyg-
gede sig og delte sommeroplevelser.

En tradition
Efter legen og hyggen var der atter 
tid til en sang. Det var Lina Sandells: 
Kun en dag et øjeblik ad gangen! (Lina 
Sandell er også kendt for salmen: In-
gen er så tryg i fare som Guds lille 
børneskare). Søren Mortensen delte 
nogle tanker ud fra sangen, at det jo 
slet ikke ualmindeligt at høre blandt 
folk, når tingene hober sig op: Lad os 
blot tage en dag ad gangen.

Det er det Bibelen lærer, og som 
Lina Sandell erfarede – tage en dag 
ad gangen – for hver en dags bekym-
ring vil Gud bære, han som ved for 
alle sorger råd, som der står i vers 2 
i salmen.

Fællesskabet sluttede med en kop 
kaffe og et stykke kage. Lidt efter lidt 
blev baggården tømt, de yngste børn 
skulle hjem og i seng, og der skulle 
ryddes af og vaskes op.

Godt et par timers hygge var slut, og 
alle gik glade og velfornøjede hjem. Så 
mon ikke det er blevet til en tradition! 
Hvis det frister, så følg med i annonce-
ringen til august i 2024.

 GRILL-PARTY 
i Tylstrup Frikirke
AF SØREN MORTENSEN

Der grilles. I det kreative hjørne.

Maden nydes.

N
ov

em
be

r 2
02

3

18



Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.
1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.

JULE 
Kids Fun Night

i Tylstrup Frikirke
Luneborgvej 54, Tylstrup

Fredag 24. november 
kl. 17 til 20

Masser af julemad og 
mange spændende
juleaktiviteter
Sang, musik 

& Bibelhistorie

Night

i Tylstrup Frikirke

Fredag 2

i Tylstrup Frikirke

 november 

JULE 
Kids Fun

Entré børn: 25 kr.
voksne gratis

Jul i Tylstrup Frikirke
Søndag d. 3. dec. kl. 19: 

Adventsfest
Onsdag d. 13. dec. kl. 14: 

Seniorjulehygge
Søndag d. 17. dec. kl. 10 

Julecafégudstjeneste

Søndag d. 24. dec. kl. 15.30: Julegudstjeneste

Senioreftermiddag i Tylstrup Frikirke 

Onsdag den 13. december kl. 14:00 
JULEHYGGE MED SANG, HISTORIER OG MASSE AF HYGGE 

Arrangementet er gratis – servering koster 25 kr. 

Tylstrup Frikirke, Luneborgvej 54, 9382 Tylstrup 
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NOVEMBER 2023
 2.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 
 3.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
  Fællesspisning (nærmere herom senere). 
 3.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.30 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus.
 3.-4.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
 5.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste v/ Finn Kier-Hansen. 
 5.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00 Mindegudstjeneste for årets døde. 
 7.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Banko på Gavlen. 
 7.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 14.00 Kreativ Cafe i Hammelhuset. 
 7.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 8.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 17.00 Gud og Spaghetti i Ajstrup Kirke.
 8.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
 12.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Familiegudstjeneste v/ Maj Højgaard. 
 12.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00 Kirkekoncert i Ajstrup Kirke: Green Pipes.
 15.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 15.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.30 Sogneaften i Sognets Hus. Henning Hansen:  
  Korsbæks stærke kvinder i mit hjerte.
 16.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 09.00 Morgensang i Sognets Hus.
 17.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 17.30 Fællesspisning i Kirken.  
  Alle inviteres til mad og samvær. 
 23.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 23.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Andespil på Toftegårdscentret. 
 26.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste v/Philip Fodgaard. 

Kalender
DECEMBER 2023

 12.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Andespil på Gavlen. 
 13.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
 14.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 09.00 Morgensang i Sognets Hus.
 17.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 17.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00 Syng julen ind i Ajstrup Kirke med børnekoret og  
  sognekoret. Efter koncerten serveres der gløgg og  
  æbleskiver i Sognets Hus. Gratis adgang.
 19.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00 Sogneeftermiddag i Sognets Hus.  
  Adventsfest. Gratis kaffebord.
 20.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 21.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Julegudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 24.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 15.30 Julegudstjeneste. 
 25.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Julegudstjeneste i Ajstrup Kirke.  

DECEMBER 2023
 1.-2.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
 1.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.30 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus. 
 1.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 18.00 Julefrokost på Toftegårdscentret. 
 3.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Adventsgudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost.  
  Tilmelding nødvendigt.
 3.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Adventsgudstjeneste med sang og musik. 
  Stort ”Tag selv kagebord”. 
 5.  Ajstrup Sogn: 
 præcis kl. 14.00 Sogneftermiddag. Bustur til juleudstilling på  
  Dronninglund Kunstcenter. Tilmelding nødvendigt.
 5.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 10.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 10.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00-16.00 Søndagscafé i Sognets Hus .

JANUAR 2024
 1.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 14.00 Nytårsgudstjeneste. 
 2.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 5.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.30 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus.
 7.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 9.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 17.00 Gud og Spaghetti i Ajstrup Kirke.
 14.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 16.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.30 Viseaften i Sognets Hus med Finn Danielsen.
 17.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 21.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 25.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 28.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 30.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 14.00 Sogneeftermidag i Sognets Hus. Jens Erik Strudsholm:  
  Jens Eriks mucikalske hjørne.: Velkommen i den grønne  
  lund - portæt af N:S:F Grundtvig. Gratis kaffebord.

FEBRUAR 2024
 4.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 6.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  

WWW.TYLSTRUP-BY.DK
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ANNONCE I  INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . kr. 1.200,- 

S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

ALLE klubber, foreninger og lignende interessegrupper 
i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få offentlig gjort 
deres arrangementer på disse sider. Ganske gratis! 

Oplysningerne indsamles og redigeres af: 
JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles 
i november i løbet af uge 7. 
Kontakt derfor Jens senest:

den 6. januar 2024
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra midt februar 2024 til ultimo 
maj 2024.
Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).
Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med at 
få historien fortalt og få den ned på papir. 
Kontakt derfor:

WWW.TYLSTRUP-BY.DK

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

STØT INDBLIK

531011
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S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Torvet 4 • 9400 Nørresundby

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tylstrupvej 12
DK-9382 Tylstrup

info@equitailor.dk
Tel.: +45 61 30 10 49

www.EquiTailor.dk

Trine Mette Olesen

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

STØT BLADETS 
SPONSORER 

DE STØTTER OS
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S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

Annette Rishøj
Tylstrupvej 35
9382 Tylstrup

Telefon 40 13 19 58
E-mail: info@maxi-clean.dk

 CVR: 29061319
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

TUI KLUBHUSET
98 26 23 45

FORENINGER OG MEDLEMMER AF DISSE OPFORDRES TIL AT GIVE BESKED TIL 
JENS (JENSTHN55@GMAIL.COM) VED ÆNDRINGER PÅ FORMANDSPOSTEN

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Ann Salling  
60 13 23 49
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Thomas Christiansen 
30 13 48 36

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk
Sognepræst kst.: 
Lars Jensen
26 42 16 44 
laj@km.dk
Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)
Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26
Organist:
Vakant
Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67
Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47
Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

 
 
 
 

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Marlene Nielsen 
20 29 14 57

EGNSMINDESAMLINGEN  
FOR SULSTED OG  
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

 
 

PASNING AF GEDERNE I 
ANLÆGGET 
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Hans Christian  
Christiansen 
23 68 97 90 
hcctylstrup@gmail.com

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60
Støtteforening
v/ Ilse Christiansen 
98 26 21 80 
ilserc@stofanet.dk
Bruger- og 
pårørenderådet
Gavlen
v/ Louise Bach  
99 82 70 65 
LOKC-aeh@aalborg.dk
Gavlen, Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

STOFA/AN-TV 
88 30 30 30

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand: 
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  
Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 
Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90
Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

 
 
 

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk
Præst
Vakant
Formand for Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk
Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09
Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

Tylstrup Gamle billeder og 
nostalgi (Facebook-side)
Administrator:
Hans Thomsen 
hans.thomsen@stofanet.dk

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 
Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk
DUS 1
v/ Signe Elgaard 
96 52 05 10 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

DUS 2
v/ Signe Elgaard 
Pogevej 5 
93 52 05 11 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk
Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52
Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.com

 

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com
Motionscenter
v/Anni Mattesen 
98 26 18 83
TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.com
Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.com

TYLSTRUP VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


